
 

  

UCHWAŁA NR 88/21 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 9 września 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Krasocin na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 17 ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1219; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815, z 2020 r. poz. 1378, poz. 1565,  

poz. 2127 i poz. 2338 oraz z 2021 r. poz. 802, poz. 868, poz. 1047, poz. 1162 i poz. 1535), 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się opinię pozytywną do projektu „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Krasocin na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”, przedłożonego  

w dniu 25.08.2021 r. przez p. Sebastiana Kulikowskiego – EKO-TEAM Sebastian 

Kulikowski, Trójca 158D, 59-900 Zgorzelec – pełnomocnika Wójta Gminy Krasocin,  

z uwagami wskazanymi w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski – Przewodniczący Zarządu            ..................................................... 

2. Łukasz Karpiński - Wicestarosta                                   ..................................................... 

3. Małgorzata Gusta - Członek Zarządu                             ..................................................... 

4. Rafał Pacanowski - Członek Zarządu                       ..................................................... 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Wójt Gminy Krasocin, działając za pośrednictwem pełnomocnika p. Sebastiana 

Kulikowskiego – EKO-TEAM Sebastian Kulikowski, Trójca 158D, 59-900 Zgorzelec, 

stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

- Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) wystąpił do Zarządu 

Powiatu Włoszczowskiego wnioskiem z dnia 25 sierpnia 2021 r. o zaopiniowanie projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krasocin na lata 2021-2024 z perspektywą  

do 2028 roku”.  

Projekt „Programu...” spełnia wymagania określone w art. 14, art. 17 i art. 18 ustawy  

- Prawo ochrony środowiska. Sporządzony został z uwzględnieniem „Wytycznych  

do opracowywania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony 

środowiska” ze zmianami, opublikowanych przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 

Program ten określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj  

i harmonogram działań proekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 cyt. ustawy organ wykonawczy województwa, powiatu  

i gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, 

powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte  

w strategiach, programach i dokumentach programowych, wymienionych w ustawie z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z  2021 r. poz. 1057). 

W myśl art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy – Prawo ochrony środowiska, projekt gminnego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do UCHWAŁY Nr 88/21 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 9 września 2021 r. 

 

Zarząd Powiatu Włoszczowskiego proponuje uzupełnienie i weryfikację projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krasocin na lata 2021-2024 z perspektywą 

do 2028 roku”, w następującym zakresie: 

1. w rozdziale 1.3. Uwarunkowania prawne, spójność z dokumentami strategicznymi,  

w tabeli 1, wierszu dot. Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020  

(z perspektywą do 2030 roku) (s.8) i Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 

(s.9), korekty wymaga nazwa regionu, 

2. jednoznacznego wskazania na Rysunku 1 (s.12) położenia Gminy Krasocin na tle 

powiatu włoszczowskiego,   

3. w rozdziale 2.2.2. Jakość powietrza na obszarze Gminy Krasocin (s.15) wymaga korekty 

nazwa powiatu, 

4. w rozdziale 2.3.2. Hałas przemysłowy (s.33) weryfikacji wymaga informacja dotycząca 

nazwy zakładu dla którego Starosta Włoszczowski wydał decyzję o dopuszczalnym 

poziomie hałasu,    

5. w rozdziale 2.4. Pola elektromagnetyczne (s.35) uzupełnienia wymaga informacja 

dotycząca zlokalizowanych na terenie Gminy Krasocin stacji bazowych telefonii 

komórkowych, 

6. w rozdziale 2.5.1. Wody powierzchniowe (s.38) należy doprecyzować, że nazwa 

„Murowaniec” odnosi się do obiektu stawowego w Chotowie, 

7. w rozdziale 2.5.3. Wody podziemne (s.39) należy podać pełną nazwę GZWP 408  

– Niecka Miechowska (NW), 

8. w rozdziale 2.5.5. Ochrona przed powodzią oraz skutkami suszy (s.44) weryfikacji 

wymaga informacja dotycząca pełnienia przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Kielcach zadań z zakresu melioracji wodnych na terenie Gminy 

Krasocin, 

9. w rozdziale 2.6.1. Zaopatrzenie w wodę (s.47) weryfikacji wymaga informacja dotycząca 

ilości pobieranej wody z ujęcia w Cieślach, 

10. w rozdziale 2.8.3. Tereny zdegradowane i zdewastowane (s.55) należy doprecyzować 

źródło danych wykorzystanych w tabeli 16, 

11. w rozdziale 2.9.2. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Krasocin  

(s. 62) weryfikacji wymaga informacja dotycząca ilości wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się w miejscowości Bukowa,  

12. w rozdziale 2.10.2. Formy ochrony przyrody na terenie Gminy Krasocin (s.66) oraz 

2.10.5. Analiza SWOT (s.74) weryfikacji wymaga informacja dotycząca ilości pomników 

przyrody oraz obszarów Natura 2000 występujących na terenie Gminy Krasocin, 

13.  określenia w Tabeli 20 Harmonogram realizacji zadań własnych wraz  

z ich finansowaniem w wierszu dot. Termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej na terenie gminy Krasocin (s.90) szacunkowych kosztów realizacji zadania.   

 

 

 


